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 کاهش تدریجی قیمت 
پوشک بچه در بازار

سعید صارمی، معاون دفتر برنامه ریزی تامین، 
تــوزیــع و تنظیم بــازار وزارت صمت از کاهش 
تدریجی قیمت پوشک بچه در بــازار خبر داد 
و گفت: در حــوزه تولید پوشک بچه مشکلی 
نداریم، اما ۷۰ درصد مواد اولیه تولید پوشک 
خ ارز است و به علت کمبود  وارداتی و متأثر از نر
ایــن مــواد، قیمت پوشک در هفته های اخیر 

بالا رفته بود. 
وی از برنامه ریزی برای متعادل شدن قیمت 
پوشک خبر داد و تصریح کرد: مقرر شد ترخیص 
این مواد از گمرکات به صورت اعتباری انجام 
شــود و بــانــک مــرکــزی ارز مــورد نــیــاز بــرای این 

موضوع را نیز تأمین کند. 
معاون دفتر برنامه  ریزی تأمین، توزیع و تنظیم 
بـــازار وزارت صمت اضــافــه کــرد: همچنین در 
راستای قطع وابستگی و خودکفایی تمهیدات 
لازم برای تولید داخلی مواد اولیه پوشک که 

امکان تولید داخل دارند انجام شده است. 
بـــا تــمــهــیــدات و مــجــمــوعــه اقـــدامـــات انــجــام 
پوشک  قیمت  تدریجی  کاهش  شاهد  شــده 
خــواهــیــم بـــود. وی گــفــت: در حـــوزه نــظــارت بر 
ح هــای نظارتی  ــازار نیز پــوشــک بچه جــزو طــر بـ
و مشمول تشدید بــازرســی هــا خــواهــد بــود و 
ــرخــورد قانونی  ب ایــن بــخــش   بــا متخلفین در 

خواهد شد./ وزارت صمت

 سعی داریم حواشی بورس را 
به حداقل برسانیم

فرهاد دژپسند، وزیر امور اقتصادی و دارایی 
ثار منفی بر بازار  با بیان این که برخی حواشی، آ
آنها را به حداقل  ــم  سهام دارد که سعی داری
برسانیم، گفت: اگــر مدافع ســهــامــداران خرد 
هستیم باید از اظهارنظرهایی که موجب اخلال 

در معاملات می شود، خودداری کنیم.  
وی درباره نوسانات بازار سهام، افزود: نوسان 
در ذات بازار سرمایه بوده و این بازار مبتنی بر 
رفتار سهامداران و عرضه کنندگان سهام است. 
دولت کاری که انجام می دهد این است که با 
قواعدی که تعریف می کند این نوسانات را به 
سمتی ببرد که شاخص ها و فعالیت ها به بازار 

پایدار و در حال رشد تبدیل شود.  
وزیر اقتصاد با اشاره به بحث های تاثیرگذار بر 
ح شد که  بازار سهام، گفت: اخیرا مباحثی مطر
خ سود  بر بازار اثرگذار بود، یکی از آنها افزایش نر
بانکی بود در حالی که چنین بحثی، موضوعیت 
خ سود بین بانکی  نداشت، دیگری افزایش نر

است که این نیز باید کنترل شود. 
وی اضافه کرد: هم اکنون شورای عالی بورس و 
سازمان بورس برنامه ای دارد که تا پایان سال 
۱۰۰ شرکت به صــورت »عرضه  جــاری می تواند 
اولیه« عرضه شود و این به این معناست که 
استقبال خوبی وجود دارد و سهامداران برای 
از ایــن شرایط باید با دقــت عمل  بهره مندی 

کنند.  / جام جم دیلی

فروش اجباری رب و تن ماهی برای 
خرید روغن

ــن روزهــــا پــدیــده کــم نــظــیــری را در بــرخــی از  ایـ
فروشگاه های خرده فروشی مشاهده می کنیم 
که نمونه آن تنها در اواخــر دهه 5۰ مشاهده 
شده و  فروش یک لیتر روغن نباتی منوط به 
خرید کالاهای دیگری مانند رب گوجه فرنگی و 

کنسرو ماهی تن شده است. 
ــه دلــیــل عـــدم ترخیص  در هــفــتــه هــای اخــیــر ب
روغن های خام  مانده در گمرک،  بازار با کمبود 
روغن نباتی مواجه شد که این امر زمینه بروز 

چنین تخلفاتی را فراهم کرد. 
اسفنانی، معاون سازمان تعزیرات حکومتی 
به عنوان مرجع بالادستی نیز به این موضوع 
واکنش نشان داد اما او نیز به نحوی توپ را در 
زمین دستگاه های دیگر انداخت و اظهار کرد: 
بازرسی و نظارت ها باید توسط اتاق اصناف و 
سازمان های صنعت، معدن و تجارت استان ها 

انجام شود. 
وی افــزود: سازمان تعزیرات حکومتی مرجع 
دادرسی است و تخلفات صورت گرفته بعد از 
تشکیل پرونده توسط دستگاه های یادشده 

در تعزیرات به آن رسیدگی می شود.
وی در این ارتباط اظهار کــرد: اگر فــردی اقدام 
بــه فــروش اجــبــاری کــالا یــا کــالاهــای دیــگــری در 
کنار کــالاهــای درخــواســتــی خــریــدار کند ضمن 
پس گرفتن کــالا پنج بــرابــر  قیمت آن جریمه 
حکومتی  تعزیرات  سازمان  معاون  می شود. 
ــزود: افـــراد در صــورت مشاهده ایــن امــر با  افـ
 مراجعه به سامانه ۱35 گزارش و شکایت خود را 

ارائه دهند./ تسنیم

محمد اسلامی وزیر راه و شهرســـــــازی در خصوص رعایت پروتکل های بهداشتی 
و اجرای مســـــــافرگیری ۶۰ درصدی توســـــــط شـــــــرکت های هواپیمایی، اظهار کرد: 
پروتکل های بهداشـــــــتی ۶۰ درصد به صورت کامل رعایت می شـــــــود و ما پیوسته 
گزارش کنترل و نظارت سازمان هواپیمایی را دریافت می کنیم؛ در خصوص قیمت 

بلیت نیز تاکنون کسی از سقف تجاوز نکرده اســـــــت و گزارش مستندی نیز به ما 
نرسیده که رعایت نکرده باشـــــــند ضمن این که فرآیند بررسی های کارشناسی در 
هواپیماهای کشـــــــوری همچنان در جریان اســـــــت. وی افزود: بحث اینست که 
ما به شـــــــدت کنترل می کنیم و اجازه نمی دهیم پرواز چارتری وجود داشته باشد 

کسانی که تحت عنوان آژانس اقدام به سلف خری بلیت های پروازهای برنامه ای 
می کردند و با قیمت هایی که خودشان تشـــــــخیص می دادند می فروختند، آنها را 
ما متوقف کردیم و اجازه نمی دهیم که کسی با ســـــــلف خری پرواز برنامه ای بلیت 

چارتری به مردم ارائه دهد./ جام جم دیلی

فاصله اجتماعی در سفرها اجرا می شود

از بودجه ریزی  ــران سال هاست  ای بودجه 
نادرست رنج می برد و درآمدهایی که برای 
آن در نظر گرفته می شود یا پایدار نیست  یا 
به میزان پیش بینی شده محقق نمی شود. 
درآمدهای سیاهی از نوع فــروش نفت  که 
ــا کــوچــک تــریــن تــحــریــم هــا لــغــزنــدگــی پیدا  ب
و دولــت را با مشکل تامین درآمــد روبــه رو 
مــی کــرد. دولــت هــا در زمــان تهیه و تدوین 
لایحه بودجه درآمــدهــای خود را بر اساس 
هزینه هایشان تعیین می کنند، در حالی که 
در علم اقتصاد هزینه ها باید بر اساس درآمد 
تعیین شود. حسن سبحانی، نماینده سابق 
ایــران  از اقتصاددانان برجسته  مجلس و 
چندی پیش در گفت و گویی که با خبرنگار 
ــرادات نــظــام بــودجــه ریــزی  ــ ــت از ایـ مــا داشـ
ایــران گفت. وی معتقد بود اقتصاد ایران 
به یک اصلاح ساختار اساسی نیاز دارد؛ چرا 
کــه بخشی  از هزینه ها بــه صــورت ثابت در 
همه سال ها گنجانده می شود. به طوری که 
اگــر بــرای رنگ آمیزی یک اتــاق در یک سال 
بودجه در نظر گرفته شده در سال های بعد 
نه تنها بودجه رنگ آمیزی آن حذف نشده 
بلکه رقم آن نیز متناسب با تورم افزایش 
یافته است، در حالی که این اتاق نیازی به 
ــدارد. در نتیجه یکی از  رنگ آمیزی مجدد ن
اقدامات در راستای اصلاح ساختار بودجه 

مدیریت هزینه هاست. 
اواخر سال 92 بود که سیاست های اقتصاد 

مقاومتی بــه دولــت یــازدهــم ابــلاغ شــد. اگر 
ــان ســالانــه بــه مــیــزان  ــت در هــمــان زمـ دولـ
5درصد از وابستگی بودجه به نفت را کاهش 
داده بود اکنون با گذشت ۷ سال از ابلاغ این 
سیاست تاکنون 35 درصد وابستگی کاهش 
یافته بود اما وابستگی بودجه به نفت در 
ســال هــای پس از برجام رشــد چشمگیری 
داشته و به بیش از 5۰ درصد رسیده است. 
کارشناسان در این باره معتقدند در سال هایی 
ــران پس از رفــع تحریم ها  ــد نفتی ای که درآم
افزایش یافت فرصت مناسبی بود تا ایران 
به سرمایه گــذاری در بخش هایی که درآمد 
ــد را افــزایــش دهــد امــا متاسفانه  پــایــدار دارن
رشد درآمدهای نفتی باعث وابستگی بیشتر 
بودجه به نفت شد. سرمایه گذاری در پروژه 
های مختلف نفتی به منظور خودکفایی در 
ایــن صنعت و همچنین ارائــه تسهیلات به 
بخش خصوصی برای اداره اقتصاد اقداماتی 
بود که می توانست بعد از سال 94 مورد توجه 
قرار بگیرد اما آنقدر درآمدهای نفت شیرین 
است که کسی حاضر به گذشت از آن نیست 

؛ هر چند نتیجه آن تلخ باشد. 
کمتر از یــک مــاه دیگر بــودجــه ســال آینده 
راهی مجلس می شود. مهر ماه گذشته بود 
که محمد باقر قالیباف، رئیس مجلس در 
نــامــه ای بــه حسن روحــانــی رئــیــس جمهور 
اعلام کرد: اصلاحات ساختاری بودجه یکی 
و  مجلس  نمایندگان  اصــلــی  مطالبات  از 

کمیسیون های تخصصی از دولت و یکی از 
محورهای اصلی بسته اقتصاد مردمی است، 
از این رو در همین ماه های آغازین، جلسات 
ــی  ــلام مـــتـــعـــددی در مــجــلــس شـــــورای اس
پیرامون موضوع اصلاحات ساختاری بودجه 
با حضور مسوولان سازمان برنامه و بودجه 
و دستگاه های اجرایی مرتبط برگزار شده 

است.
طبق گفته برخی نمایندگان مجلس، بیش 
از 9۰ درصد  بحث های حساس حوزه فساد 
مــثــل حــقــوق هــای نــجــومــی و اخــتــلاس هــا 
ذیــل شرکت های دولــتــی صــورت می گیرد. 
در بین شــرکــت هــای دولــتــی نیز در حــدود 
۱۰ شرکت هستند که تقریبا 9۰ درصــد این 
بودجه متعلق به آنهاست. این شرکت ها 
به تنهایی چند برابر برخی وزارتخانه های ما 
بودجه دارنــد؛ بنابراین رسیدگی به بودجه 
ایــن شرکت ها از اهمیت بالایی در اصلاح 
ساختار بودجه برخوردار است. قدم بعدی 
بــرای اصــلاح ساختار بودجه، مربوط است 
بــه »بــودجــه عمومی دولـــت« کــه یــک سوم 
را تشکیل می  دهد.  باقیمانده کل بودجه 
متاسفانه این بخش بودجه از چند ناحیه 
ــوارد،  بــه شــدت رنـــج مــی بــرد. ایـــن از ایـــن مـ

عملیاتی نبودن بودجه است.

 بودجه عملیاتی یا رویایی
بودجه  ریزی به معنای پیش  بینی بودجه 

درآمدها و هزینه های کشور است. همانند 
سرپرست خانواری که برای یک سال خود 
برنامه ریزی مالی دارد. برخی کارشناسان در 
این باره می گویند دولت در طول سال های 
گذشته درآمدهای خود را بسیار خوش بینانه 
در نظر می گیرد و بــه دلیل ایــن کــه شرایط 
برای کسب درآمــد فراهم نیست با کسری 
بودجه روبــه رو می شود. در این صــورت دو 
راه پیش روی خود دارد که یکی استقراض از 
بانک مرکزی و دیگری پرداخت نکردن کامل 
بودجه دستگاه هاست. در بودجه امسال 
فروش روزانه یک میلیون و 5۰۰ هزار بشکه 
نفت گنجانده شد و این در شرایطی بود که 
آمریکا، ایران را تحت شدیدترین تحریم ها 
قرار داده بود و قصد داشت صادرات نفت 
ایران را به صفر برساند. اکنون پس از گذشت 
یک سال از ارائه بودجه سال 99 به مجلس، 
حمید پورمحمدی معاون امــور اقتصادی 
ــان  ــازم ــامــه و بـــودجـــه س ــرن و هــمــاهــنــگــی ب
برنامه و بودجه کشور اعــلام کــرده به طور 
متوسط روزانـــه بین ۶۰۰ تا ۷۰۰ هــزار بشکه 
نفت فروخته ایم. رقمی که معاون سازمان 
برنامه اعــلام کــرده با آنچه در بودجه آمده 
اختلاف بیش از 5۰ درصــدی دارد که قطعا 
کسری بودجه را به دنبال خواهد داشت. 
پور  محمدی همچنین گفته در صورتی که 
احکام تبدیل به قانون شود در لایحه آنها 
را اعمال می کنیم؛ البته یک بخش از این 

مباحث مربوط به اصلاح ساختار را خودمان 
در بــودجــه پــیــاده ســـازی می کنیم. بــا نامه 
نمی توان برای دولت تکلیف تعیین کرد و 
فقط در حد توصیه است؛ اما در صورتی که 

تبدیل به قانون شود الزام آور خواهد بود.
ــبــتــه حــمــیــد رضــا حــاجــی بــابــایــی، رئــیــس  ال
پیش  چندی  بودجه  و  برنامه  کمیسیون  
از اعلام ۱2 حکم اصلاح ساختار برای تحول 
در بــودجــه ســال ۱4۰۰ بــه ســازمــان برنامه و 
بودجه خبر داد و گفت: اصــلاح ساختار در 
جلساتی در کارگروه مربوطه این کمیسیون 
با حضور مسوولان سازمان برنامه و بودجه 
و کارشناسان این حوزه بررسی شد و پس 
ــزارش کـــارگـــروه، در چــنــد جلسه  ــه گــ ــ از ارائ
ــای کــمــیــســیــون  ــضـ کــمــیــســیــون نـــکـــات اعـ
ــورد نظر  ــاره استماع و اصــلاحــات م ــن ب درای

اعمال  شده است.
ایــن در حالی اســت کــه در طــول سال های 
گذشته هر بار که محمد باقر نوبخت رئیس 
سازمان برنامه و بودجه درباره بودجه گزارش 
داده از پشت سر گذاشتن سال بدون کسری 
ــه خــبــر داده  اســـت. از ســـوی دیگر  ــودج ب
پیمانکارانی که با دولت همکاری داشتند از 
انباشت طلب های خود می گویند. همچنین 
برداشت دولت از صندوق توسعه ملی برای 
جبران کسری بودجه از دیگر مواردی است 
که نشان می دهد درآمدهای درنظر گرفته 

شده واقعی نیست.  

 کمتر از یک ماه مانده به ارائه بودجه 1400 به مجلس
آیا امسال شاهد اصلاحات ساختاری بودجه خواهیم بود؟

یکشنبه سرنوشت ساز مجلس

یکشنبه هفته 
آینده 12 حکم 
قانونی اصلاح 

ساختار بودجه 
به تصویب 

نمایندگان مجلس 
می رسد 

نبض اقتصاد

یزی خود با مشکل مواجه است . برخی کارشناسان با تحلیل شرایط اقتصادی کشور  ایران بیش از 100 سال است که در نظام بودجه ر

محمدحسین 
علی اکبری

اقتصاد

در سال های پیش از انقلاب اسلامی معتقدند در آن زمان وابستگی بودجه به درآمدهای نفتی نه تنها وجود داشته بلکه این وابستگی 
به دلیل عدم وجود درآمدهای غیر نفتی و خام فروشی محض در آن دوران به شدت بیشتر از شرایط موجود بوده است. متاسفانه 
این رویه به رغم انجام اقدامات مثبت از سوی دولت های مختلف در گسترش صادرات غیر نفتی طی 4 دهه اخیر در سال های بعد از 
انقلاب اسلامی نیز وجود داشته و همچنان اصلاح نشده است. این در حالی است که ایران در زمینه های نظامی، دفاعی و امنیتی در 
منطقه و جهان رشد قابل توجهی داشته و توانسته به مرحله خودکفایی برسد موضوعی که متاسفانه در حوزه اقتصاد  به صورت 
جدی پیگیری نشده است. مقام معظم رهبری در ادوار مختلف همواره به موضوعات اقتصادی تاکید و طی سال های اخیر اجرای 
ح کردند.  سیاست های اقتصاد مقاومتی و اصلاح ساختار بودجه را به عنوان ماموریت های شاخص دولت های یازدهم و دوازدهم مطر
در سال 92 زمانی که سیاست های اقتصاد مقاومتی به دولت یازدهم ابلاغ شد برخی اقدامات روزانه و همچنین وظایف دولت با برچسب اقتصاد مقاومتی 
معرفی می شد؛ موضوعی که رهبر معظم انقلاب در این باره صریحا فرمودند: »وظایف جاری دستگاه ها نباید به نام اقتصاد مقاومتی تمام شود.« همچنین 
اصلاح ساختار بودجه از جمله تاکیدات رهبر انقلاب بود که در زمان بررسی بودجه سال 98 عنوان شد و در آن زمان سازمان برنامه و بودجه کشور مواردی را 
ح کرد. پیشنهادهایی که به گفته برخی کارشناسان اقتصادی در حد یک پروپوزال مقطع دکتری تا اصلاح ساختار بودجه کشور بود.  به عنوان اصلاح مطر

جام جم در آستانه بررسی بودجه سال 1400 به بررسی چگونگی اصلاح ساختار در بودجه پرداخته است که مشروح آن را در ادامه می خوانید. 

محسن زنگنه، رئیس کمیته اصلاح ساختار بودجه به جام جم گفت: طی 
جلساتی که با آقای پور محمدی و آقای نوبخت برای بررسی و اصلاح ساختار 
بودجه داشتیم به ما گفتند مجلس نامه ای را در خصوص اصلاح ساختار 
بودجه به سازمان برنامه و بودجه ارسال کند تا مقدمات کار در این سازمان 
پیگیری شود.  وی تاکید کرد: احکام اصلاح ساختار بودجه برای این که ماهیت 
قانونی داشته باشد یکشنبه آینده در صحن مجلس به تصویب نمایندگان 
می رسد و به سازمان برنامه و بودجه ابلاغ خواهد شد.  زنگنه با بیان این که ما 
به هیچ عنوان بودجه سال ۱4۰۰ را بدون ملاحظات اصلاح ساختار نمی پذیریم، 
تصریح کرد: به دولت صریحا اعلام کردیم اصلاحات را خود شما انجام دهید، 
در غیر این صورت مجلس منتظر نخواهد ماند و قطعا مصادیق اصلاح را در 
بودجه لحاظ می کند. پس از کشمکش های فراوان و جلساتی که با رئیس 
سازمان برنامه و بودجه داشتیم در نهایت به این نتیجه رسیدیم که ۱2 حکم 

قانونی در بودجه لحاظ شود. 
رئیس کمیته اصلاح ساختار بودجه با بیان این که زمان کمی برای اصلاح در 
کل بخش های بودجه در اختیار داشتیم و روی شفافیت مانور دادیم، گفت: 
شفافیت بودجه شرکت ها و بانک های دولتی یکی از مهم ترین بندهای اصلاح 

ساختار بودجه محسوب می شود. از طرفی حدود دوسوم بودجه کل کشور 
، این بخش از بودجه در  مربوط به این شرکت ها و بانک هاست و از سوی دیگر
مجلس تصویب یا حتی بررسی نمی شود. این بودجه که حدود یک تریلیون و 
48۰ هزار میلیارد تومان است، با توجه به این که نظارتی بر آن صورت نمی گیرد، 

یکی از مهم ترین گلوگاه های اصلاح ساختار بودجه به شمار می آید.
ــلاح ســاخــتــاری بــودجــه مــربــوط به  وی بــا بیان ایــن کــه عمده سرفصل های اص
شفافیت، مدیریت وکاهش هزینه ها و عدالت بودجه ای است، تصریح کرد: 
در حوزه درآمدی نیز  مجلس بحث های مالیات بر عایدی سرمایه و مالیات بر 
مجموع درآمد را بررسی می کند و هر زمان تصویب شود می تواند به تقویت بودجه 
کمک کند. عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با اشاره به این که برای اصلاح 
ساختار بودجه با سازمان برنامه بودجه به تفاهم رسیدیم که بخش هایی از آن 
در بودجه ۱4۰۰ اعمال می شود، عنوان کرد: با این حال نیاز به حکم قانونی دارد 
که بعد از یکشنبه هفته آینده که صحن علنی مجلس برگزار می شود تصویب 
خواهد شد. علاوه بر آن،  دست دستگاه های نظارتی برای نظارت بازتر می شود.

زنگنه در پاسخ به این سوال که چرا نظارت در بودجه ریزی مبتنی بر عملکرد 
ج  نیست، تصریح کرد: حکم قانونی برای این که مدیران را مکلف کنیم خار

از ردیف  های بودجه ای عمل نکنند، 
وجــود نداشت. مثلا مدیر مکلف 
ح  است ۱۰۰ میلیون تومان به این طر
اختصاص دهد. این که آیا پیمانکار 

کار را انجام داده و بر آن نظارت کنیم، 
همین  در  نداشتیم.  قانونی  حکم 
رابطه بند قانونی تهیه شده است. 

دستگاه نظارتی نیز حکم قانونی برای 
نظارت بر عملکرد خواهد داد که اعتبار 

مشخص شده با رعایت پروتکل و 
استاندارد به پیمانکار داده شده 
. زنگنه عنوان کرد:  است یا خیر

طرحی نیز دیوان محاسبات ارائه 
کرده که می  تواند بر عملکرد و 
بودجه  تخصیص یافته  ارقــام 

نظارت کند.

تفاهم دولت و مجلس برای اصلاح ساختار بودجه

احکام قانونی اصلاح
ح ایجاد شناسه پرداخت بــرای کلیه  برخی از اصلاحات ایجاد شده طبق این طر
طبقه بندی  شــامــل  اختصاصی  و  عمومی  منابع  محل  از  دولـــت  پــرداخــت هــای 
به تفکیک دستگاه اجــرایــی، اقتصادی )فصول و مــواد ذیــل فصول هزینه ای( 
ح و فعالیت( و نیز محل تامین اعتبار و انجام  عملیاتی )امور و فصل، برنامه، طر
کلیه پــرداخــت هــای مــزبــور از طــریــق حــوالــه الکترونیک بــانــک مــرکــزی بــه همراه 
شناسه پرداخت اولین مــورد ایــن احکام اســت و استقرار کامل نظام پرداخت 
 بــه ذینفع نهایی و پــیــاده ســـازی نــظــام پــرداخــت اعــتــبــاری در بــودجــه نیز تاکید 

شده است. 
آنها در سامانه وزارت  همچنین ساماندهی کلیه پرداخت های حمایتی و ثبت 
تعاون،کار و رفاه و اجتماعی به همراه کد شناسه پرداخت را سومین و تحویل 
خوراک از جمله نفت خام و میعانات گازی به اشخاص حقیقی و حقوقی استفاده 
کننده با سازوکار ضمانت بانکی و اعتبار اسنادی و تسویه آن حداکثر ظرف یک 

ماه از زمان تحویل چهارمین بند از این ماده واحده است. 
هرگونه پرداخت وجه بابت انعقاد و اجرای معاملات بزرگ و متوسط دستگاه های 
مشمول قانون برگزاری مناقصات به ثبت معاملات مذکور تغییر دیگری است که 

در اصلاحات اخیر لحاظ شده است. 
تعیین افزایش حقوق و مزایا در بودجه کل کشور بر مبنای برابری عمودی و افقی حقوق 
دریافتی در شرکت های بانک ها و موسسات انتفاعی وابسته به دولت و دستگاه های 
 استفاده کننده از بودجه عمومی یکی دیگر مورد از احکام مورد اشاره  اصلاح ساختار قانون 

بودجه است.
توزیع عادلانه بودجه استان ها از محل منابع بودجه عمومی، عوارض و مالیات 
بر ارزش افـــزوده بــراســاس شاخص های اقتصادی، اجتماعی و رفاهی از جمله 
جمعیت، محرومیت و معکوس درآمد سرانه و الزام بانک مرکزی به تنظیم و تدوین 
شاخص هایی متضمن رعایت عدالت در پرداخت تسهیلات ترجیحی و تکلیفی را 

به عنوان بند هفتم و هشتم از دیگر موارد اصلاح است. 
تمهیدات لازم جهت ایجاد زیرساخت های مورد نیاز برای افزایش فروش نفت 
آن  خــام بــه پالایشگاه ها و پتروپالایشگاه های داخــل و قطع تدریجی صـــادرات 
بــازار  ابـــزار  بــا استفاده از ظرفیت بخش خصوصی، شرکت های دانــش بنیان و 
سرمایه و همچنین پیش بینی ردیف مستقل در بودجه سنواتی برای کلیه منابع 
 حاصل از عرضه داخلی نفت خام و میعانات گازی به عنوان یکی از احکام مورد 

تاکید است. 
بر این اساس، دولت ملزم  به ارائه فهرست معافیت های مالیاتی، گمرکی و بیمه ای 
و درصد معافیت هریک از آنها و همچنین ارائه جدول بدهی ها و مطالبات قطعی 
شده و تعهد های دولت به اشخاص حقوقی خصوصی، تعاونی و موسسات عمومی 

غیردولتی بانک ها و موسسات اعتباری است. 
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